3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023

  № 95
г. Кореновск
Об утверждении контрольных значений целевых показателей
эффективности деятельности муниципальных
учреждений культуры Кореновского городского поселения
Кореновского района для премирования руководителей
муниципальных учреждений культуры Кореновского
городского поселения Кореновского района в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                     от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления                                действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического                       благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 10 февраля 2020 года № 143 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений                       культуры, искусства, кинематографии Кореновского городского поселения                       Кореновского района» (с изменениями от 01 ноября 2022 года № 1429),                               в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих                         усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, администрация Кореновского городского поселения Кореновского                     района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить контрольные значения целевых показателей                      эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского района для                         премирования руководителей муниципальных учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского района в 2023 году (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского                       поселения Кореновского района (Труханова) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном                   сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                    района Т.В. Супрунову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 30.01.2023 № 95

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности деятельности муниципальных учреждений

культуры Кореновского городского поселения Кореновского района для

премирования руководителей муниципальных учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского района

в 2023 году

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед.

изм.
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь

	1

	Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Число зрителей
	чел.
	5000
	1000
	850
	750
	800
	900

	баллы

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	прос-мотр
	30000
	30000
	30000
	30000
	30000
	30000

	баллы

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского
района «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения №1»
	Количество мероприятий
	ед.
	127
	154
	157
	145
	169
	190

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество

посетителей культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	4000
	5600
	5200
	4500
	7000
	7000

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	просмотр
	7325
	5725
	6125
	6825
	4325
	4325

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский историко-краеведческий музей»
	Число посетителей
	чел.
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество выставок
	ед.
	6
	3
	1
	3
	2
	1

	Баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количе

ство представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда
	ед.
	400
	300
	300
	350
	350
	300

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	ед.
	20000
	25000
	20000
	20000
	30000
	25000

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	ед.
	10
	15
	10
	10
	20
	15

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека»

	Количество документовыдач
	тыс.экз.
	6,0
	6,7
	9,2
	9,0
	10,2
	10,2

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество посещений пользователей в стационарных условиях
	Тыс.ед.
	2,4
	2,7
	3,9
	4,1
	4,1
	4,2

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число пользователей
	тыс.

чел.
	1,3
	1,0
	0,9
	0,6
	0,4
	0,3

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество публикаций, видео-презентаций книг, буктрейлеров, опубликованных в социальных сетях
	ед.
	10
	10
	8
	8
	8
	8

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видео-презентаций книг, буктрейлеров, опубликованных в социальных сетях
	просмотр
	900
	900
	720
	720
	720
	720

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Муниципальное автономное учреждение культуры

«Кореновский городской парк культуры и отдыха»
	Количество публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	Ед.
	3
	3
	4
	4
	5
	8

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	Ед.
	2050
	2090
	2790
	2760
	4700
	8500

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество мероприятий
	ед.
	2
	2
	3
	3
	6
	8

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс. чел..
	0,9
	1,8
	1,7
	2,3
	5,1
	6,8

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед.

изм.
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1

	Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Число зрителей
	чел.
	900
	650
	650
	700
	750
	1000

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	просмотр
	30000
	30000
	30000
	30000
	30000
	30000

	баллы

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения №1»
	Количество мероприятий
	ед.
	189
	179
	160
	153
	161
	159

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество
посетителей культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	5000
	4000
	4000
	3000
	3000
	4000

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	просмотр
	6325
	7325
	7325
	8325
	8325
	7325

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский историко-краеведческий музей»
	Число посетителей
	чел.
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество выставок
	ед.
	1
	1
	1
	2
	1
	2

	Баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда
	ед.
	200
	200
	200
	250
	250
	260

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	ед.
	30000
	25000
	30000
	30000
	30000
	30000

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	ед.
	20
	15
	20
	20
	20
	20

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4

5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека»

	Количество документовыдач
	тыс.экз.

	10,4
	9,4
	10,1
	10,0
	10,3
	10,5

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество посещений пользователей в стационарных условиях
	Тыс.ед.
	4,2
	3,8
	4,1
	4,3
	4,2
	4,4

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число пользователей
	тыс.чел.
	0,2
	0,1
	0,1
	0,06
	0,03
	0,02

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество публикаций, видео-презентаций книг, буктрейлеров, опубликованных в социальных сетях
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видео-презентаций книг, буктрейлеров, опубликованных в социальных сетях
	просмотр
	720
	720
	720
	720
	720
	720

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Муниципальное автономное учреждение культуры

«Кореновский городской парк культуры и отдыха»

	Количество публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	Ед.
	5
	5
	5
	4
	3
	3

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество просмотров публикаций, видеоверсий мероприятий, опубликованных в социальных сетях
	Ед.
	2700
	3000
	3000
	2500
	2250
	2500

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество мероприятий
	ед.
	5
	5
	3
	2
	2
	2

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.

чел.
	4,5
	3,4
	1,6
	1,4
	0,4
	0,6

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

При установлении фактического среднего балла по всем критериям, соответствующим выполнению всех целевых показателей деятельности, размер премии руководителей муниципальных учреждений помесячно подлежит рассмотрению в следующем соотношении:

1. Директор муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района – в размере 2,25 должностных окладов;

2. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский историко-краеведческий музей» - 1 должностной оклад;

3. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры Кореновского городского поселения № 1» - 1,7 должностных окладов;

4. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека» - 1,55 должностных окладов;
5. Директор муниципального автономного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» - 2,4 должностных окладов.

»
Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения
Кореновского района

                                                            Я.Е. Слепокурова